
1.535.000,00

1. Poticanje kreativnih i kulturnih industrija 750.000,00

1.1 Klub Sušačana Sušačka revija 35.000,00 

1.2 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Samostalne izložbe 30.000,00 

1.3 Umjetnička organizacija Teatar Oz "Najmanje kazalište na svijetu" u gostima 21.000,00 

1.4 Općina Klana Opremanje Multimedijalnoga centra 20.000,00 

1.5 Oblikovna likovna radionica Plemenitaš Izgradnja peći od šamotnih opeka na drva 20.000,00 

1.6 Udruga za oživljenu povijest "Ordo Sancti Viti" Malik fest 2018. 20.000,00 

1.7 Ogranak Matice hrvatske u Čabru Izdavaštvo u 2018. (5 naslova) 20.000,00 

1.8 Etno udruga Prepelin'c 7. međunarodni književni susreti "Od mora do gora" 19.000,00 

1.9 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Redovna djelatnost 19.000,00 

1.10 Oblikovna likovna radionica Plemenitaš XXV. Međunarodni simpozij keramike RAKU 18.000,00 

1.11 KUU Jeka Primorja JekaEDU - program suvremene glazbene i kulturne edukacije 18.000,00 

1.12 Udruga Kanat Kastav
Sudjelovanje ženske klape Kastav na 10. Svjetskim zborskim 

igrama (Tshwane, Južnoafrička republika)
17.000,00 

1.13 Pjevački zbor mladih "Josip Kaplan" Godišnja djelatnost mješovitog zbora 17.000,00 

1.14 Gradsko kazalište lutaka Rijeka Kazališno istraživanje hrvatske dječje glazbene baštine 16.000,00 

1.15 Udruga Kanat Kastav
Sudjelovanje muške klape Kastav na 10. Svjetskim zborskim 

igrama (Tshwane, Južnoafrička republika)
16.000,00 

1.16 Pjevački zbor mladih "Josip Kaplan" Godišnja djelatnost Djevojačkog zbora PZM-a "Josip Kaplan" 16.000,00 

1.17 Goranska kiparska radionica Lokve 39. saziv Goranske kiparske radionice 15.000,00 

1.18 Creski muzej Svile iz sakristije - povijesno misno ruho creskih crkava 15.000,00 

1.19 Muzej grada Rijeke Izložba Sušak - Rijeka 1948.-2018. 15.000,00 

1.20 Muzej grada Rijeke Ljepota u životu - izložba 15.000,00 

1.21 Puhački orkestar grada Čabra Nabavka instrumenta 15.000,00 

1.22 Puhački orkestar DVD-a Vrbovsko
Koncertna gostovanja puhačkog orkestra u Hrvatskoj i 

inozemstvu
15.000,00 

1.23 KUD Učka
Međunarodno natjecanje zborova "2nd Corfu International 

Festival & Choir Competion"
15.000,00 

1.24 Mješoviti pjevački zbor GIMPL
Gostovanje kod francuskog zbora Chorale Les Garrigues - 

Montpelliere
15.000,00 

1.25 Mješoviti pjevački zbor "Rijeka - Sempre Allegro" Godišnje potrebe Zbora 15.000,00 

1.26 Udruga Kreativni kolektiv Kombinat Novi centri 14.000,00 

1.27 Udruga Filmaktiv Otoci 2018. 12.800,00 

1.28 Ekomuzej Mošćenička Draga
Povijesno-mitske ture, kreativne radionice i predstave Trebišća-

Perun
11.000,00 

1.29 Creski muzej Život prije turizma - stare razglednice otoka Cresa 10.000,00 

1.30 Lošinjski muzej
Josip Antun Kraljić i djelovanje Družbe sv. Ćirila i Metoda za Istru 

u Malom Lošinju
10.000,00 

Na temelju članka 9a. stavka 4. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine" broj 47/90, 27/93 i 38/09), članka 2. stavka 3. Pravilnika o 

kriterijima za odabir programa javnih potreba u području kulture („Službene novine“ broj 34/15 i 30/16), članka 28. točke 22. Statuta Primorsko-goranske 

županije („Službene novine“ broj 23/09, 9/13 i 25/13 - pročišćeni tekst) i članka 84. Poslovnika Županijske skupštine Primorsko-goranske županije 

("Službene novine" broj 26/09, 16/13 i 25/13 – pročišćeni tekst), Županijska skupština Primorsko-goranske županije na 9. sjednici održanoj 22. veljače 

2018. godine donijela je

PROGRAM JAVNIH POTREBA U KULTURI PRIMORSKO-GORANSKE ŽUPANIJE ZA 2018. GODINU



1.31 Ogranak Matice hrvatske u Čabru Redovna djelatnost u 2018. 10.000,00 

1.32 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika 72. godišnja izložba članova HDLUR-a 10.000,00 

1.33 Pjevački zbor mladih "Josip Kaplan" Godišnja djelatnost dječjeg zbora 10.000,00 

1.34 Centar za kulturu grada Krka "Komunicirajmo baštinu" - izložbeni projekt 9.000,00 

1.35 ArtTeatar BOUM!
Umjetničko istraživanje multimedijalnih interaktivnih tehnologija u 

izvedbenom izričaju
9.000,00 

1.36 Dom mladih Kazališna radionica Riječkog kazališta mladih "Kamov" 9.000,00 

1.37 Laura Marchig - Šesnić Čudnovata braća Jankovits 9.000,00 

1.38 Etno udruga Prepelin'c

Nastavak prikupljanja etnografskih predmeta, snimanje 

etnokazivača i priređivanje kulturnih događanja vezanih uz 

goransku etnografiju te uređenje etno zbirke u kući Rački u 

Delnicama

9.000,00 

1.39 Kulturno društvena udruga "Praputnjak"
Ostvarivanje suradnje Tandem Fryslan programa između KDU 

Praputnjak i nizozemskih partnera - Satelliet Groep
9.000,00 

1.40 Riječki komorni orkestar (Collegium musicum Fluminense) Koncertni program u 2018. godini 8.475,00 

1.41 Vrbničko kulturno društvo Frankopan Vrbnički vidici - dva broja 7.725,00 

1.42 Centar za kulturu grada Krka Izložbeni projekti "Link-In-Art" i "U kontrapunktu" 7.000,00 

1.43 Muzej grada Rijeke Mauro Stipanov 1971.-2018. - Pogled na grad 7.000,00 

1.44 Gradska knjižnica Rijeka Nabava skenera za digitalizaciju zavičajne građe 7.000,00 

1.45 Narodna knjižnica i čitaonica Delnice Dodir riječi - književni susreti 7.000,00 

1.46 Centar za kulturu Lopar Kreativnost u svakodnevici 7.000,00 

1.47 HNK Ivana pl. Zajca
Edukacijski program u sklopu županijskog projekta "Putovima 

Frankopana"
7.000,00 

1.48 Kazališna radionica Malik Kreativne industrije Malika Rijeka u 2018. g. 7.000,00 

1.49 Udruga Jenio Sisolski Brseč Izlagački program u galeriji Eugen Kumičić tijekom 2018. godine 6.000,00 

1.50 Gradska knjižnica i čitaonica Mali Lošinj AVE zbirka - knjižnica Ćunski 5.000,00 

1.51 Gradska knjižnica i čitaonica Mali Lošinj Računalni kutak - knjižnica Veli Lošinj 5.000,00 

1.52 Plesna grupa Flame The End 5.000,00 

1.53 Općina Klana Kreativne radionice 5.000,00 

1.54 Udruga Filmaktiv Primijenjeni video 2018. 5.000,00 

1.55 Puhački orkestar Lovran
26. međunarodni festival puhačkih orkestara "Naš svijet je 

glazba"
5.000,00 

1.56 Kulturno društvo Sv. Kuzme i Damjana Forma Viva - galerija na otvorenom Sv. Kuzam 5.000,00 

1.57 Putokazi "Moje" - koncertni program 5.000,00 

1.58 Lošinjski muzej
Hommage Nenadu Levingeru - izložba povodom 10. obljetnice 

smrti lošinjskog slikara
5.000,00 

1.59 Ženska klapa "Teha" Božić u Cresu 5.000,00 

1.60 Društvo povjesničara umjetnosti Rijeke Radmila Matejčić - monografija 5.000,00 

1.61 Teatar Scena Smotra amaterskih kazališta PGŽ 5.000,00 

1.62 Kulturno društvo "Ive Jelenović"
Gostovanje pjevačkog zbora "Zvon" na Ekumenskom susretu 

zborova
5.000,00 

1.63 Glazbeni vrtuljak Dječji zbor Torreta 5.000,00 

1.64 Jasna Skorup Krneta Retrospektivne izložbe 5.000,00 

1.65 Vokalni studio Rijeka Koncertni program povodom 10. obljetnice osnutka zbora 5.000,00 



2. Kulturne manifestacije 330.000,00

2.1 UO HKD Teatar Međunarodni festival malih scena 25. međunarodni festival malih scena 50.000,00        

2.2 Centar za kulturu grada Krka 62. ljetne priredbe: Glazbena priča Frankopana 50.000,00        

2.3 Gradsko kazalište lutaka Rijeka 23. revija lutkarskih kazališta 40.000,00        

2.4 Pučko otvoreno učilište Rab Rapske glazbene večeri 21.000,00        

2.5 Liburnia Jazz 18. Liburnia Jazz festival 21.000,00        

2.6 Udruga Filmaktiv Međunarodni studentski filmski festival - STIFF 2018. 20.000,00        

2.7 Gradska knjižnica Ivana Gorana Kovačića Goranovo proljeće 15.000,00        

2.8 Općina Omišalj Festival pučkog teatra Omišalj - Čavle 15.000,00        

2.9 Udruga Liburnia film festival
16. Liburnia Film festival - Festival hrvatskog dokumentarnog 

filma
14.000,00        

2.10 Udruga Kanat Kastav 14. Festival čakavske šansone Čansonfest 12.000,00        

2.11 Mješoviti pjevački zbor GIMPL PANfest 2018. 12.000,00        

2.12 Samostan sv. Frane Creske kulturne večeri 12.000,00        

2.13 Gradska knjižnica Rijeka Tjedan dobre dječje knjige 12.000,00        

2.14 Udruga Prostor Plus Festival suvremenog plesa i pokreta - Periskop 7.000,00          

2.15 Udruga Tororo 27. međunarodni festival jazz glazbe "JazzTime Rijeka" 7.000,00          

2.16 Gradska knjižnica Crikvenica Književna manifestacija XVII. Jadranski književni susreti 7.000,00          

2.17 B.J. promocije i produkcije Međunarodni glazbeni festival "Regional 2018" 5.000,00          

2.18 Narodna knjižnica u Kostreni Manifestacija "Jesen u Kostreni" 5.000,00          

2.19 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Mare modul 5.000,00          

3. Programi očuvanja i njegovanja kulturne baštine 255.000,00

3.1 Narodna knjižnica Ivan Žagar Čabar Upoznati se moramo da bi se poštivali 10.000,00        

3.2 Narodna knjižnica Ivan Žagar Čabar Nabava knjižne i neknjižne građe 10.000,00        

3.3 Ogranak Matice hrvatske u Čabru
Očuvanje i njegovanje čabarskih govora u 2018. g. 

nematerijalnog kulturnog dobra RH
10.000,00        

3.4 Udruga sopaca otoka Krka
Očuvanje i promicanje glazbene baštine otoka Krka i Hrvatskog 

primorja
10.000,00        

3.5 Udruga za očuvanje moravičkih starina "Turanj" Kulturne manifestacije kroz godinu 10.000,00        

3.6 Udruga "Glazbeni susreti Gorskog kotara" 16. smotra svirača heligonki i malih instrumentalnih sastava 10.000,00        

3.7 Udruga Ljubitelji lokvarskih starina Programi udruge 10.000,00        

3.8 Udruga za očuvanje moravičkih starina "Turanj" 200 godina školstva u Brod Moravicama 10.000,00        

3.9 KUD Delnice 7. međunarodna smotra folklora 10.000,00        

3.10 Ženska klapa "Teha" Snimanje i izdavanje nosača zvuka 8.000,00          

3.11 Centar za kulturu Lopar Škola miha 7.000,00          

3.12 Puhački orkestar grada Čabra Obilježavanje 170 godina postojanja glazbe u Čabru 7.000,00          

3.13 Katedra čakavskog sabora Kornić Ljetna škola glagoljice Kornić 2018. 7.000,00          

3.14 Pučko otvoreno učilište Rab Susret pjesnika čakavaca Ča vrh Arbe 7.000,00          

3.15 4 grada Dragodid
Evidentiranje i dokumentiranje majstora umijeća gradnje 

suhozida na području PGŽ
7.000,00          

3.16 Kulturno umjetničko društvo "ZVIR" Nabavka 3 kompleta grobničkih nošnji 7.000,00          



3.17 Vrbničko kulturno društvo Frankopan Baštinimo baštinu, stvaramo nove vrijednosti 5.000,00          

3.18 KUD "dr. A. Barac" Međunarodna smotra tamburaških orkestara u Mađarskoj 5.000,00          

3.19 Matica hrvatska - ogranak Delnice Kajkavski govori istočnoga Gorskoga kotara 5.000,00          

3.20 Javna ustanova Narodna knjižnica Kostrena Nabava knjižne građe 5.000,00          

3.21 Katedra čakavskog sabora Cres-Lošinj Zbornik KČS Cres-Lošinj (1987.-2017.) 5.000,00          

3.22 KUD "dr. A. Barac" Nabavka instrumenta (tambura, stalak, futrola) 5.000,00          

3.23 Narodna knjižnica i čitaonica Halubajska zora Nabava novih naslova knjižne građe 5.000,00          

3.24 Grad Bakar Bakarski zbornik br. 17 5.000,00          

3.25 Udruga "Spod Učke" Tisak DVD-a dokumentarnog filma "Medižije kontra štrgarije" 5.000,00          

3.26 Vrbničko kulturno društvo Frankopan Vrbnik glagolja 5.000,00          

3.27 Puhački orkestar Lovran Nabavka instrumenta - alt saksofon 5.000,00          

3.28 Katedra čakavskog sabora Kostrena "Život, kultura i povijest Kostrene" - zbornik 5.000,00          

3.29 Lošinjski muzej

Projekt "Konzervatorsko-restauratorski radovi na slikama" (odjel 

umjetničke zbirke Malog Lošinja, zbirka starih majstora piperata), 

Lošinjski muzej"

5.000,00          

3.30 Puhački orkestar Fužine Nabava instrumenta - pearl piccolo flauta + kofer 5.000,00          

3.31 Katedra čakavskog sabora Lovran Zbornik Lovranšćine, knjiga 5. 5.000,00          

3.32 Etnografska udruga Sv. Juraj Lič Oprema za tamburašku sekciju Zrinski 5.000,00          

3.33 Katedra čakavaskog sabora Bakarskog kraja ČA KAJ ŠTO - 16 godina 5.000,00          

3.34 Riječki komorni zbor Val Godišnja djelatnost zbora 5.000,00          

3.35 Udruga Jenio Sisolski Brseč Brsečko školstvo 1842.-2017. 5.000,00          

3.36 Općina Klana Nabava knjižne i neknjižne građe 5.000,00          

3.37 Kulturno društvo "Ive Jelenović" Obilježavanje 120. godišnjice rođenja Iva Jelenovića 5.000,00          

3.38
Koordinacija udruga za očuvanje i revitalizaciju pomorske, 

ribarske i brodograđevne baštine Kvarnera i Istre

Kreativne radionice tradicijskih pomorskih i brodograđevnih 

vještina i Izložbe pomorske baštine diljem Kvarnera kao dio 

koncepta Muzeja mora

5.000,00          

3.39 Creski muzej Pučka gradnja i urbanizam stare creske jezgre (izložba i katalog) 5.000,00          

4. Suradnja kreativnih i kulturnih industrija sa školama 100.000,00

4.1 Art-kino Škola u kinu za 2018. 17.000,00        

4.2 Gradska knjižnica Rijeka Biblioklub 10.000,00        

4.3 Udruga Kanat Kastav
Zakantajmo kako su nas vadili - program škole tradicijskog 

pjevanja sa ženskom i muškom klapom Kastav
8.000,00          

4.4 Ogranak Matice hrvatske u Čabru Kreativna radionica s učenicima OŠ "P. Zrinski" (I.-IV. razred) 6.000,00          

4.5 Katedra čakavskog sabora Bakarskog kraja "Domišljamo se" 6.000,00          

4.6 Gradsko kazalište lutaka Rijeka Digitalni gledatelj 6.000,00          

4.7 Muzej grada Rijeke Dante i Puto - edukativno-kreativna radionica animiranog filma 6.000,00          

4.8 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Love Art - volim umjetnost 6.000,00          

4.9 Udruga Žejane Dječja jezična igraonica "Žejančići" 5.000,00          

4.10 KUD "dr. A. Barac" Škola tambure za mlađi uzrast od 8 do 14 godina 5.000,00          

4.11 OŠ Vežica

Književna manifestacija Haiku susreti Vežica - 3. haiku natječaj 

za učenike OŠ u RH, Hrvatske dopunske nastave u inozemstvu 

te učenike s posebnim obrazovnim potrebama

5.000,00          



4.12 Hrvatska glazbena unija PGŽ
"Back to school" - interaktivna radionica slaganja glazbenih 

aranžmana
5.000,00          

4.13 Filozofski fakultet Sveučilišta u Rijeci
Vršnjačko mentoriranje "Kako čitati lokalnu kulturnu i umjetničku 

baštinu?"
5.000,00          

4.14 Udruga Ri Rock MusicBox glazbene radionice - mladi za kulturu 5.000,00          

4.15 Ekološko socijalni forum Zeleni filmovi u vašoj školi 5.000,00          

5. Razvoj publike 100.000,00

5.1 Muzej grada Rijeke Galeb u školi - Priprema! 7.000,00          

5.2 Gradsko kazalište lutaka Rijeka Pelenaši u kazalištu 7.000,00          

5.3 Art-kino Kino kustos 6.000,00          

5.4 KUU Jeka Primorja Edukativni koncerti 5.000,00          

5.5 Općina Omišalj Klasika na Mirinama 5.000,00          

5.6 Goranska kiparska radionica Lokve Bajka u spilji Lokvarka 5.000,00          

5.7 Creski muzej
Aromatično bilje i destiliranje eteričnih ulja na Cresu nekad i 

danas - radionice, demonstracije i predavanja
5.000,00          

5.8 Knjižničarsko društvo Rijeka Knjižničar/ka broj 9 5.000,00          

5.9 Centar za kulturu Lopar Kazalište od malih nogu 5.000,00          

5.10 Lošinjski muzej Program stalne edukativne djelatnosti Lošinjskog muzeja 5.000,00          

5.11 Hrvatsko društvo likovnih umjetnika Umjetnost u igri i igra u umjetnosti 5.000,00          

5.12 Puhački orkestar grada Čabra "Glazbeni tečaj za djecu i mlade" 5.000,00          

5.13 Gradska knjižnica Crikvenica Nabava knjižne i neknjižne građe 5.000,00          

5.14 HNK Ivana pl. Zajca
Down by law, monodrama, tribina i radionica s temom sindroma 

Down
5.000,00          

5.15 Udruga Liburnia film festival
Liburnia uplovljava 2018 - turneja pobjedničkih dokumentaraca 

LFF-a
5.000,00          

5.16 Udruga Bacači sjenki
Frooom Rijeka 2018. - intermedijalni odgojno-obrazovni program 

medijskog opismenjavanja za djecu
5.000,00          

5.17 Etno udruga Prepelin'c
Studijsko snimanje i objava autorske pjesme D. Grgurića na 

odumirućem kajkavskom govoru Gerova
5.000,00          

5.18 Puhački orkestar DVD-a Vrbovsko Glazbene radionice za puhačke instrumente i udaraljke 5.000,00          

5.19 Udruga Rukotvorine Krk Krčke zime za krčka ljeta 5.000,00          

II.

Ovaj Program stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Primorsko-goranske županije“.


